
- t. "' - ~ '·~ ; ~ 

REGIONE SICILIANA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

n. ). (l ~ del )8. O'-t. lO\& 

Indizione procedura di affidamento, ex art. 36, còmma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, per la fornitura di n 3 Retini tipo WP2 campionamento mesozooplacton per la ST 3 Area 
Mare; - CIG ZE7232D060 

IL DIRETTORE GENERALE 

(nominato cor:i Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente 
n. 263/gab del 02/08/2017) 

VISTO l'art. 90 della legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato e integrato dall'art. 94 della 

legge regionale 16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della legge regionale 31.5.2004 n. 9, d'istituzione 

dell'Agenzia Regionale per. la Protezione dell'Ambiente - ARPA-Sicilia; 

VISTO il Regolamento dell' ARPA Sicilia approvato con Decreto dell'Assessore Regionale Territorio 

ed Ambiente n.165/Gab del 1/06/2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte I", dell'8 Lugl io 2005; 

VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto "Approvazione del Regolamento di definizione 

dell'assetto organizzativo, della pianta organica e altri aspetti concernenti il funzionamento 

dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA Sicilia, ex art. 90 L.R. n. 6/2001 e 

successive modifiche e integrazioni"; 

VISTA la nota a firma del Dirigente Generale del dipartimento dell'Ambiente Regione Siciliana, 

prot. n. 22211 del 10/04/2018 assunta al prot. ARPA al n. 18169 del ·10/04/2018, con la quale si 

autorizza l'esercizio provvisorio nelle more dell'adozione del bilancio di previsione per il corrente 

anno e comunque non oltre il 30/04/2018; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il funzionigramma delle articolazioni organizzative di Arpa Sicilia approvato con D.D.G. 

N 376 del 12/11/2014 che identifica le funzioni attribuite al Direttore della SA3 fra queste " di 



ARP~ 
~ .. [r .. 

norma, le funzioni di Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art.10 del 

Dlgs.163/20016 ss.mm.ii per le materie di competenza". 

VISTA la nota n 8188 del 16/02/2018 che affida ex. Art. 18, comma 5 del CCNL Dirigenza STPA. 

l'incarico ad interim di responsabile della SA3 al Dott. Pietro Maria Testaì; 

VISTA la nota n 16780 del 03/04/2018 a firma del Direttore della ST 3 Dott: Vincenzo Ruvolo, con 

la quale ?i chiede.l'acquisto di n 3 Retini tipo WP2 campionamento meso.zooplacton. 

PRESO ATTO che con la nota n 16780 sopracitata il Direttore della della ST 3 Dott. Vincenzo 

Ruvolo ha individuato, ritenendola congrua, la proposta della ditta ldromarambiente con sede in 

via Annibale Passaggi n 17 b/r -16131 Genova n 045/2018 del 30/03/2018 che ha offerto€ 625 

oltre iva per un singolo retino per un costo totale per n 3 retini di € 2.287,50 (€ 1.875,00 per 

imponibile e€ 412,50 periva al 22%); 

RITENUTO, pertanto, necessario ed urgente dover procedere all'affidamento ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 tramite ODA su MEPA alla ditta laromarambiente con sede 

in via Annibale Passaggi n 17 b/r-16131 Genova la fornitura di seguito indicata: 

Lotto unico - n 3 Retini tipo WP2 campionamento mesozooplacton per la ST 3 Aréa Mare CIG 

ZE7232D060; 

€ 1.875,00 per imponibile 

€ 412,50 per iva al 22% 

Totale€ 2.287,50 

RITENUTO di dovere imputare la spesa di € 2.287,50 iva inclusa sul conto 01.02.23 

"Apparecchiature Laboratorio d'analisi" del bilancio 2018, 

DARE ATTO altresì, che sul conto 01.02.23 "Apparecchiature Laboratorio d'analisi" era prevista, 

nel Bilancio 2017, la somma complessiva€ 380.000,00, come da prospetto trasmesso dalla SA 2, 

per cui è autorizzabile la somma di€ 126.667,00 pari a 4/12; 

DARE ATTO pertanto, che sul conto 01.02.23, che si può autorizzare la spesa di cu i al presente 

decreto. 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono interamente riscritti di: 

AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta ldromarambiente 

con sede in via Annibale Passaggi n 17 b/r - 16131 Genova tramite ODA su MEPA la fornitura di t( 
seguito indicata: 

1 



ARP~ ~ 
~&-md N c:,z ionc,lp 

CIPr !et P rott?zro nt? 
dS?-ll'A mt:>l ,.:o nh? 

Lotto unico - n 3 Retini tipo WP2 campionamento mesozooplacton per la ST 3 Area Mare 

ZE7232D060; 

€ 1.875,00 per imponibile 

€ 412,50 per iva al 22% 

Totale€ 2.287,50 

IMPUTARE la somma di € 2.287,50 iva inclusa sul conto 01.02.23 "Apparecchiature Laboratorio 

d'analisi" del bilancio 2018; 

DARE MANDATO agli Uffici della SA3 di questa Agenzia della cura degli adempimenti necessari 

per pervenire al perfezionamento della fornitura di che trattasi; 

DARE ATIO della immediata esecutività del presente decreto; 

DISPORRE, nelle more della disciplina definitiva dei controlli degli atti del!' A.R.P.A. Sicilia, la 

trasmissione del presente decreto al!' A.R.T.A. - Dipartimento Regionale Territorio ed Ambiente 

per l'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 dell'art. ·go Legge Regionale n° 6/2001 ed al 

Collegio dei Revisori. 

Il Dirigente ad Interim della SA3 
(Dott. Pietro Maria Testaì) ~ 

Per la regolari~à abile 

il Direttore del A2 
(Dott. Antonip G zzardi) 

il Direttore ecnico 

(Dott. Vi enzo lnfantino) 

/ ~ t0'é> 

il Direttore Amministrativo 

(Dott. Pietro MariaTestai) 

fUJt,l,J~ 

~rettore Ge tc:.:::toC 


